dan 1 Kota yang ada di Provinsi Kalimantan Tengah. Secara astronomis, 

Kabupaten  Gunung  Mas  terletak  antara  +  0º17’05’’  Lintang  Selatan 

sampai dengan + 113º00’45’’ Bujur Timur sampai dengan 114º02’05 Bujur 

Timur  dan  memiliki  luas  wilayah  secara  keseluruhan  +  10.804  Km2 

(kurang  lebih  sepuluh  ribu  delapan  ratus  empat  kilometer  persegi). 

Adapun batas-batas administrasi wilayahnya adalah sebagai berikut: 

Sebelah Utara      :   berbatasan  dengan  Kecamatan Sumber  Barito, 

Kabupaten Murung Raya; 

Sebelah Selatan  :   berbatasan dengan Kecamatan Banama Tingang